
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO 

NURAŠYMO IR LIKVIDAVIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-09-20 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Gautas Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos prašymas nurašyti valstybei 

nuosavybės teise priklausančią kompiuterinę techniką, išvardytą sprendimo projekte. Ši 

kompiuterinė technika yra 2008 metų, morališkai ir technologiškai pasenusi, sugedusi ir 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

nenaudojama. Leidimas nurašyti sprendimo projekte išvardytą kompiuterinę techniką gautas 

(Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2021-01-20 raštas Nr. S2-2799). 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 27 punktas nustato, 

kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija sprendimų dėl savivaldybei priskirtos valstybinės 

žemės ir kito valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo patikėjimo teise priėmimas; 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 26 straipsnio 2 dalis nustato, kad nematerialusis, ilgalaikis materialusis ir trumpalaikis 

materialusis turtas gali būti pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, kai jį 

atnaujinti ekonomiškai netikslinga. Laikoma, kad turtą atnaujinti ekonomiškai netikslinga, kai jo 

remonto (rekonstravimo) išlaidos lygios naujo tokios pačios paskirties ir tokio paties pajėgumo turto 

įsigijimo kainai ar ją viršija. 

Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 12.2 papunktis nustato, kad sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės turto nurašymo priima savivaldybės taryba – dėl valstybės 

nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo (išskyrus nekilnojamąjį turtą ar kitus nekilnojamuosius 

daiktus). 

Laukiami rezultatai: 

Nurašius nereikalingą, negalimą naudoti ir nenaudojamą turtą Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji biblioteka galės jį likviduoti (pristatyti į atliekų surinkimo aikštelę). 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

 

 

 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas.  

 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


